
p.
02
-0
3

定
形
In
de
x-
B 【
巻
D-
定
イ
-0
1】
 v
6.
1.
0

●
合
併
に
関
す
る
ご
案
内
　●
A
T
M
休
止
の
ご
案
内

合併に関するご案内合併に関するご案内
新栄信用組合　と　さくらの街信用組合　は令和1年12月9日（月）

から、新たに　　　　　　　　　　　　　としてスタートします。

令和元年11月吉日

お客様各位
新栄信用組合　　　　　

理事長　赤塚　義廣
さくらの街信用組合　　

理事長　長谷川　信一

拝啓　向寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、新栄信用組合とさくらの街信用組合は、令和元年
12月9日に合併し『はばたき信用組合』として新たに
スタートすることとなりました。
　合併に際しまして、お客様にご迷惑をおかけすることの
ないよう万全を尽くしてまいりますが、組合名の変更など、
お客様にお手数をお掛けすることもございます。
　つきましては、合併に関しての疑問点等が生じること
と思い、「合併に関するご案内」を作成し、送付させて
いただきました。
　記載内容およびその他ご不明な点は、お手数ですが、
お近くの店舗までお問い合わせくださるようお願い申し
上げます。
　今後も、より一層のご厚情を賜りますようお願い申し
上げます。

敬具

シンボルマークは2枚の羽根がはばたく翼を形作っています。ふたつの信
用組合が合併し、「新潟の大地を大きくはばたかせる」新たな信用組合と
しての姿勢と意気込みを表しています。また、ふたつの羽根は2信用組合
という事だけでなく、組合と組合員、組合員と組合員、組合と地域、これ
ら両者の強い結びつきも表現し、ともにはばたく姿、発展する姿を表現し
ています。

12月7日（土）～12月9日（月）12月7日（土）～12月9日（月）
ATMのご利用とサービス停止についてATMのご利用とサービス停止について

全てのサービス停止について

新栄信用組合 さくらの街信用組合 ATMのご利用
他金融機関・提携ATMでのご利用

デビットカードお取引

その他の全てのオンラインサービス

停止となるお取引

2019年12月

5
木

12月9日
午前8時

午前8時

12月7日
午前0時

午前0時

6
金
7
土
8
日

109
火月

全てのサービスを
ご利用いただけませんご利用いただけます ご利用いただけます

お客さまには大変ご不便をおかけします。
お預け入れ、お引き出し、お振込みなど早めにご準備ください。

ATM ATM
2019年

12月7日（土）
午前0時00分から

2019年
12月9日（月）
午前8時00分まで

全てのサービスの
ご利用を停止させて
いただきます。

全てのサービスの
ご利用を停止させて
いただきます。



聖籠町
新発田市

阿賀野市新潟市新潟市

五泉市
阿賀町

豊栄支店豊栄支店
松浜支店松浜支店

稲葉支店稲葉支店

横越支店横越支店

大形支店大形支店

上町支店上町支店

馬越支店馬越支店

新津支店
安田支店

五泉支店（本部）

阿賀野支店（本店）※阿賀野支店（本店）※

村松支店

本部／本店本部／本店

※現 さくらの街信用組合 本店 は合併後、
　はばたき信用組合 阿賀野支店となります。

●
合
併
後
の
本
部
・
店
舗
の
ご
案
内
　
●
通
帳
・
証
書
・
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
等
の
ご
案
内
　
●
Ａ
Ｔ
Ｍ
お
取
扱
い
の
ご
案
内

現在お使いいただいている通帳・証書・キャッシュカードはそのまま
ご利用いただけます。
※定期預金・定期積金等の証書につきましては、ご継続、または払戻し
されるまでそのままお持ちください。

【当組合ＡＴＭご利用時】
お取引の種類 合 併 後

１００万円
２００万円

【提携金融機関ＡＴＭご利用時】
お取引の種類 合 併 後

個 人
個 人
法 人

１００万円

…合併後、お客さまにお手続きいただく必要はございません。

旧組合名の通帳・証書・キャッシュカードのお取扱いに
ついて
旧組合名の通帳・証書・キャッシュカードのお取扱いに
ついて

新組合名での発行をご希望のお客さまは、令和1年12月9日（月）以降
にお取引店舗の窓口にて承ります。ただし、キャッシュカードにつき
ましてはお受け取りまでにお時間がかかることをご了承ください。
※ご来店時に旧組合名の通帳・証書・キャッシュカードのご提出が
必要となります。
※発行手数料はいただきません。

新組合名の通帳・証書・キャッシュカードの発行について新組合名の通帳・証書・キャッシュカードの発行について

現在お使いいただいている当座預金入金帳や普通預金入金帳は
「はばたき信用組合」の新しい入金帳に切替させていただきます。

当座預金入金帳や普通預金入金帳のお取扱いについて当座預金入金帳や普通預金入金帳のお取扱いについて

ATMのお取扱い時間については変更ございません。
ATMのお取扱い時間についてATMのお取扱い時間について

合併後は次のとおり変更となりますのでご了承ください。

キャッシュカードの「１日あたりのお支払・お振込の
限度額」について
キャッシュカードの「１日あたりのお支払・お振込の
限度額」について

令和1年12月9日（月）以降ご利用できなくなりますので、お手数では
ございますが、引き続きご利用いただく場合は、令和1年12月9日（月）
以降に当組合ATMにて発行のお手続きをお願いいたします。

振込カードのお取扱いについて振込カードのお取扱いについて

通帳・証書・キャッシュカード等のご案内

…合併後、変更となる内容がございます。

…合併後、お客さまにお手続きいただく必要がございます。

ATMお取扱いのご案内

合併後の本部・店舗のご案内

現 さくらの街信用組合の金融機関コードと店舗コードが変更となります。
合併後の金融機関コード店舗名および店舗コードについて合併後の金融機関コード店舗名および店舗コードについて

店 舗 名
本 店
馬 越 支 店
大 形 支 店
上 町 支 店
松 浜 支 店
稲 葉 支 店
横 越 支 店
本 部

店舗コード
００１
００２
００３
００４
００６
００７
００８
１００

店 舗 名
阿賀野支店※

安 田 支 店
豊 栄 支 店
五 泉 支 店
村 松 支 店
新 津 支 店

店舗コード
０2 1
０2 2
０2 4
０3 1
０3 2
０3 4

店舗外ATM　
袋津出張所、新津出張所、笹神出張所、本町出張所、
安田ショッピングセンター

金 融 機 関 コ ー ド 2 3 5 7

※現 さくらの街信用組合 本店 は
合併後、はばたき信用組合 阿賀
野支店となります。

現 新栄信用組合  営業店舗現 新栄信用組合  営業店舗
現 さくらの街信用組合  営業店舗現 さくらの街信用組合  営業店舗

お支払・
お振込

お支払・
お振込

p.
04
-0
5

定
形
In
de
x-
B 【
巻
D-
定
イ
-0
1】
 v
6.
1.
0



●
手
形
・
小
切
手
の
ご
案
内
　●
口
座
振
替
・
振
込
の
ご
案
内
　●
預
金
取
引
の
ご
案
内
　●
融
資
取
引
の
ご
案
内
　●
出
資
金
の
ご
案
内

旧組合・店舗名で振出された手形・小切手は特にお手続きされなくても、
そのままお取扱させていただきます。

旧組合・店舗名で振出した手形・小切手の決済について旧組合・店舗名で振出した手形・小切手の決済について

新組合名の手形帳・小切手帳にお取り替えさせていただきます。
※発行手数料はいただきません。 

現在手元にある旧組合名の未使用の手形帳・小切手帳に
ついて
現在手元にある旧組合名の未使用の手形帳・小切手帳に
ついて

お客さまにお手続きいただく必要はございません。
これまでご利用の口座にお取立て代金をご入金させていただきます。

代金取立中の手形について代金取立中の手形について

手形・小切手のご案内

現在ご利用いただいているご融資の返済方法・金額・融資利率・担保
および保証人との関係などの契約内容に変更は生じませんので、お客
さまにお手続きいただく必要はございません。

ご融資の契約内容についてご融資の契約内容について

融資取引のご案内

現在お使いいただいている出資証券は、そのままご利用いただけます。
新組合名での発行をご希望のお客さまは、令和1年12月9日（月）以降
にお取引店舗の窓口にて承ります。ただし、出資証券のお受け取りま
でにお時間がかかることをご了承ください。

出資証券のお取扱いについて出資証券のお取扱いについて

出資金のご案内

支払先の変更手続きは当組合が行いますので、お客さまにお手続きい
ただく必要はございません。

公共料金等の口座振替の変更手続きについて公共料金等の口座振替の変更手続きについて

令和1年12月9日（月）以降は、新店舗名宛にお振込みをしていただく
必要がありますので、お手数ですがお客さまの口座にお振込みをされる
ご勤務先・ご依頼人さまにご連絡いただきますようお願いいたします。
なお、旧店舗名宛でお振込みされた場合でも、令和2年2月29日（土）
お取扱分までは新店舗名に読み替えてご入金させていただきます。
令和2年3月1日（日）以降は、旧店舗名宛のお振込みの受け付けができ
なくなりますことをご了承ください。

給与振込・その他の受取口座の変更手続きについて給与振込・その他の受取口座の変更手続きについて

令和1年12月9日（月）以降に当組合以外の提携金融機関ATMで
当組合の口座へお振込をされる場合、金融機関によってはシステム
対応時期が異なることにより、受け付けできない場合がございます。
その場合はお手数ですが、当該金融機関にお問い合わせいただきます
ようお願い申し上げます。

提携金融機関ATMからのお振込みについて提携金融機関ATMからのお振込みについて

国民年金・厚生年金等、公的年金の自動お受け取りをご利用中のお客
さまには当組合で変更手続きをいたしますので、お客さまにお手続き
いただく必要はございません。
ただし、国家公務員共済年金・公立学校共済年金・私立学校共済年金・
労災年金・厚生年金基金・企業年金等につきましては、お客さまに
お手続きしていただく必要がある場合がございますので、窓口または
担当者におたずねください。

年金受取の変更手続きについて年金受取の変更手続きについて

口座振替・振込のご案内

合 併 後
３００ 万円

総合口座の当座貸越における限度額
が合併後は右記のとおり変更となり
ます。

総合口座当座貸越の契約について総合口座当座貸越の契約について

合 併 後
１００ 円

カードローンの借入利息計算におけ
る付利単位が合併後は右記のとおり
変更となります。

カードローンの契約についてカードローンの契約について

※ 金融機関の合併の場合（合併後一年間に限る）
預金者一人あたり
１千万円 ２（合併等に関わった金融機関の数）＝× ２千万円

両組合で預金口座をご利用いただいている場合は、合併後もそれぞれ
の口座をご利用いただくことになります。
ただし、総合口座につきましては、お一人さまあたり一口座までとなり
ますので、総合口座通帳をお一つにまとめるか、または通帳式定期預金
や一般証書定期預金への分離を行うことが必要となりますので、窓口
にご相談ください。

新栄信用組合　さくらの街信用組合　の両組合に預けて
いる預金口座について
新栄信用組合　さくらの街信用組合　の両組合に預けて
いる預金口座について

預金保険対象預金については、合併前に　新栄信用組合　および　さくら
の街信用組合　に別々にお預け入れいただいた預金等は預金保険制度
上すべて合算される扱いとなります。
ただし、合併後一年間に限り（令和2年12月9日（水）まで）、保護される
金額は元本２千万円とその利息となり、それ以降は元本１千万円と
その利息になります。

預金保険制度上（ペイオフ）のお取扱いについて預金保険制度上（ペイオフ）のお取扱いについて

お客さまの口座番号に変更はございません。
口座番号について口座番号について

預金取引のご案内p.
06
-0
7

定
形
In
de
x-
B 【
巻
D-
定
イ
-0
1】
 v
6.
1.
0




